
UCHWAŁA NR XLVI/38/2023 
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO 

z dnia 7 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia części drogi powiatowej bn kategorii drogi powiatowej i wyłączenia jej 
z użytkowania 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 roku poz. 1526 ze zm.), art 10 ust 1-3 w związku z art 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 645 ze zm.) w porozumieniu z Zarządem 
Województwa Dolnośląskiego, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Kamiennogórskiego, Zarządu Powiatu 
Jaworskiego, Zarządu Powiatu Świdnickiego, Zarządu Powiatu Dzierżoniowskiego, Zarządu Powiatu 
Kłodzkiego, Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz Burmistrza Mieroszowa,  Rada Powiatu Wałbrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się część drogi powiatowej bn w skład której wchodzi działka nr 134/4 Obręb Rybnica 
Leśna, gm. Mieroszów kategorii drogi powiatowej i wyłącza się ją z użytkowania. 

2. Położenie oraz przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 oznaczone jest na mapie stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozbawienie części drogi powiatowej, o której mowa w § 1 ust. 1 kategorii drogi powiatowej następuje 
z mocą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego 

 
 

Sylwestra Wawrzyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E939C56-B6CD-4D79-823D-C16D381FD92E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Działka nr 134/4 Obręb Rybnica Leśna, gm. Mieroszów nie stanowi pasa drogowego drogi 

powiatowej bn relacji Unisław Śl - Rybnica Leśna- Głuszyca, jak również nie jest wykorzystywana na cele 
drogowe. 

 W związku z powyższym działka może zostać wyłączona z drogi powiatowej to jest pozbawiona 
kategorii drogi powiatowej i wyłączona z użytkowania. Zgodnie z art. 10 ust. 1-3 oraz art 6a ust. 2 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 645 ze zmianami) 
organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej 
do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia 
drogi do odpowiedniej kategorii.  

Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartał udanego 
roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. Zaliczenie drogi do kategorii dróg powiatowych następuje 
w drodze uchwały rady powiatu w porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich 
powiatów, a w miastach na prawach powiatu - opinii prezydentów miast.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E939C56-B6CD-4D79-823D-C16D381FD92E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/38/2023 RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO z dnia 7 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


